UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ
–––––––

Số:          /TTr-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen
––––––––––––––––––––––––

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang.

 Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng ngày 15/6/2022; Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Công văn số 468/UBND-KGVX ngày 25/01/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tổ chức kỷ niệm 25 năm thành lập Hội Khuyến học tỉnh.

Sở Nội vụ nhận được Tờ trình số 04/TTr-HKH ngày 26/01/2024 của Hội

Khuyến học tỉnh về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho 20 tập

thể, gia đình, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác khuyến học, khuyến tài,

xây dựng xã hội học tập nhân dịp kỷ niệm 25 năm ngày thành lập.

Sau khi thẩm định hồ sơ khen thưởng; thành tích của các tập thể, gia đình và

cá nhân nêu trên đủ điều kiện, tiêu chuẩn đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng

khen theo quy định tại tại khoản 1, khoản 3, khoản 5 Điều 74 Luật Thi đua khen

thưởng năm 2022. Sở Nội vụ trân trọng đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xét, tặng

Bằng khen cho 11 tập thể, 04 gia đình và 05 cá nhân đã có nhiều thành tích trong

công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập, góp phần vào phát triển

kinh tế - xã hội của địa phương.

(Có danh sách và dự thảo Quyết định kèm theo).

Tiền thưởng được tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho mỗi tập

thể là 5.400.000 đồng, mỗi gia đình là 4.050.000 đồng, mỗi cá nhân là

2.700.000 đồng. Tổng số tiền thưởng là 89.100.000 đồng (Tám mươi chín triệu,

một trăm nghìn đồng), được chi từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh.

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Sở Nội vụ;

- DVC;

- Lưu: VT, TĐKT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

2

DANH SÁCH

Tập thể, gia đình, cá nhân đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen

(Kèm theo Tờ trình số            /TTr-SNV ngày        /02/2024  của Sở Nội vụ)

––––––––––––––––––––––

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

TT Tên tập thể, gia đình, cá nhân
Tiền thưởng

(đồng)

1.
Dòng họ Nguyễn Thế, tổ dân phố Tân Kết, thị trấn Thắng, huyện

Hiệp Hòa
5.400.000

2.  Dòng họ Ngô Văn, phường Mỹ Độ, thành phố Bắc Giang  5.400.000

3.  Dòng họ Nguyễn Đắc, thôn Áp, xã Tân Quang, huyện Lục Ngạn  5.400.000

4.  Dòng họ Phan Hữu, xã Đồng Vương, huyện Yên Thế  5.400.000

5.  Dòng họ Kim, xã Đào Mỹ, huyện Lạng Giang 5.400.000

6.  Dòng họ Phạm, thôn Hồng Sơn, xã Lãng Sơn, huyện Yên Dũng  5.400.000

7.  Dòng họ Thân Văn, phường Tăng Tiến, thị xã Việt Yên  5.400.000

8.  Ủy ban nhân dân thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang  5.400.000

9.  Trường Trung học phổ thông Sơn Động số 1 5.400.000

10.  Trường Trung học cơ sở Nghĩa Phương, huyện Lục Nam  5.400.000

11.
Trường Trung học cơ sở thị trấn Nham Biền số 1, huyện Yên

Dũng
5.400.000

12.
Gia đình ông Dương Văn Gia, số nhà 97, đường Hoàng Hoa Thám, tổ

dân phố Tân Thành, phường Đa Mai, thành phố Bắc Giang
4.050.000

13.
Gia đình ông Nguyễn Quang Uẩn, thôn Đồng Nội, xã Ngọc Vân,

huyện Tân Yên

4.050.000

14.
Gia đình ông Nguyễn Xuân Biên, thôn Am Hà, xã Tuấn Đạo,

huyện Sơn Động

4.050.000

15.
Gia đình ông Trần Thế Hanh, tổ dân phố Hùng Lãm 3, phường

Hồng Thái, thị xã Việt Yên

4.050.000

16.  Ông Phạm Đức Sáu, Chủ tịch Hội Khuyến học huyện Hiệp Hoà 2.700.000

17.
Ông Nguyễn Văn Hải, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Khuyến

học huyện Lục Ngạn

2.700.000

18.
Bà Trần Thị Ánh Tuyết, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Khuyến học

huyện Yên Thế, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Yên Thế

2.700.000

19.
Bà Nguyễn Thị Thuý Vân, Hiệu trưởng Trường THCS Lam Cốt,

Phó Chủ tịch Hội Khuyến học xã Lam Cốt, huyện Tân Yên

2.700.000

20.
Ông Nguyễn Hữu Minh, Chủ tịch Hội Khuyến học xã Bắc Lũng,

huyện Lục Nam

2.700.000

 Tổng* 89.100.000

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:03:47+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Phương<phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T09:14:39+0700

		2024-02-01T09:14:53+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-01T09:15:37+0700